
DAFI SC
21.64 kW 29 de Octubre de 2024

PDBT 062110702740

2,824 kWh $ 12,705

37 5,870 kWh $69

99.46 % BIMESTRE $ 12,636

$76,230.00 MXN $414.00 MXN $75,816.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 585 W 37 103.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.5 %



Propuesta 1 29 de Octubre de 2024 3 de Noviembre de 2024

20240282

DAFI SC  

37 Longi 585W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 9 kW

Subtotal $ 323,030.00

TOTAL (MXN) $ 323,030.00

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 76,230.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 75,816.00 $ 75,816.00 $ -247,214.00

2 $ 78,516.90 $ 426.42 $ 0.00 $ 78,090.48 $ 78,090.48 $ -169,123.52

3 $ 80,872.41 $ 439.21 $ 0.00 $ 80,433.19 $ 80,433.19 $ -88,690.33

4 $ 83,298.58 $ 452.39 $ 0.00 $ 82,846.19 $ 82,846.19 $ -5,844.14

5 $ 85,797.54 $ 465.96 $ 0.00 $ 85,331.58 $ 85,331.58 $ 79,487.44

6 $ 88,371.46 $ 479.94 $ 0.00 $ 87,891.52 $ 87,891.52 $ 167,378.96

7 $ 91,022.61 $ 494.34 $ 0.00 $ 90,528.27 $ 90,528.27 $ 257,907.23

8 $ 93,753.28 $ 509.17 $ 0.00 $ 93,244.12 $ 93,244.12 $ 351,151.35

9 $ 96,565.88 $ 524.44 $ 0.00 $ 96,041.44 $ 96,041.44 $ 447,192.79

10 $ 99,462.86 $ 540.18 $ 0.00 $ 98,922.68 $ 98,922.68 $ 546,115.47

11 $ 102,446.75 $ 556.38 $ 0.00 $ 101,890.36 $ 101,890.36 $ 648,005.84

12 $ 105,520.15 $ 573.07 $ 0.00 $ 104,947.08 $ 104,947.08 $ 752,952.91

13 $ 108,685.75 $ 590.27 $ 0.00 $ 108,095.49 $ 108,095.49 $ 861,048.40

14 $ 111,946.32 $ 607.97 $ 0.00 $ 111,338.35 $ 111,338.35 $ 972,386.75

15 $ 115,304.71 $ 626.21 $ 0.00 $ 114,678.50 $ 114,678.50 $ 1,087,065.26

16 $ 118,763.86 $ 645.00 $ 0.00 $ 118,118.86 $ 118,118.86 $ 1,205,184.11

17 $ 122,326.77 $ 664.35 $ 0.00 $ 121,662.42 $ 121,662.42 $ 1,326,846.54

18 $ 125,996.58 $ 684.28 $ 0.00 $ 125,312.30 $ 125,312.30 $ 1,452,158.83

19 $ 129,776.47 $ 704.81 $ 0.00 $ 129,071.66 $ 129,071.66 $ 1,581,230.50

20 $ 133,669.77 $ 725.95 $ 0.00 $ 132,943.81 $ 132,943.81 $ 1,714,174.31

21 $ 137,679.86 $ 747.73 $ 0.00 $ 136,932.13 $ 136,932.13 $ 1,851,106.44

22 $ 141,810.26 $ 770.16 $ 0.00 $ 141,040.09 $ 141,040.09 $ 1,992,146.53

23 $ 146,064.56 $ 793.27 $ 0.00 $ 145,271.30 $ 145,271.30 $ 2,137,417.83

24 $ 150,446.50 $ 817.06 $ 0.00 $ 149,629.43 $ 149,629.43 $ 2,287,047.27

25 $ 154,959.89 $ 841.58 $ 0.00 $ 154,118.32 $ 154,118.32 $ 2,441,165.58

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 6,476.2 7,303.1 6,797.9 6,384.5 5,964.4 6,420.7

Consumo actual 2,824.0 2,824.0 2,824.0 2,824.0 2,824.0 2,824.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


